ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC

         XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN

              __________________________

              Số:                /QĐ-XHNV

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________

Hà Nội, ngày      tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận điểm tương đương

ngoại ngữ từ kết quả chứng chỉ của các Trường Đại học trong nước và Quốc tế
____________________________________________

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN

Căn cứ Quy định về Tổ chức và Hoạt động của các đơn vị thành viên và đơn vị trực thuộc Đại học

Quốc gia Hà Nội được ban hành theo Quyết định số 3568/QĐ-ĐHQGHN ngày 08 tháng 10 năm 2014 của

Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 510/QĐ-XHNV ngày 05/3/2015 của Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học

Xã hội và Nhân văn về việc ban hành Quy định về Tổ chức và Hoạt động trong Trường Đại học Khoa học

Xã hội và Nhân văn;

Căn cứ Quy chế đào tạo đại học ở Đại học Quốc gia Hà Nội ban hành theo Quyết định số

3626/QĐ-ĐHQGHN ngày 21/10/2022 của Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội;

Căn cứ Hướng dẫn số 1011/HD- ĐHQGHN ngày 23/3/2023 về việc tổ chức đào tạo các học phần

ngoại ngữ thuộc khối kiến thức chung và xác định chuẩn đầu ra trong chương trình đào tạo đại học, thạc sĩ,

tiến sĩ tại Đại học Quốc gia Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-XHNV ngày 10/6/2020 về việc Ban hành Quy định về việc công nhận

miễn học, ghi điểm kết quả học phần ngoại ngữ trong chương trình đào tạo đại học;

Căn cứ Quyết định số 5402/QĐ-XHNV ngày 20/12/2023 của Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học

Xã hội và Nhân văn về việc công nhận kết quả thi ngoại ngữ, chuẩn đầu ra ngoại ngữ đợt 4 cho sinh viên hệ

chính quy;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận điểm các học phần ngoại ngữ cho 140 sinh viên được hậu kiểm đợt 4

(06/11/2023-10/11/2023) từ kết quả chứng chỉ của các Trường Đại học trong nước và Quốc tế

tổ chức và ghi điểm vào kết quả học tập học kỳ I, năm học 2023-2024 (danh sách kèm theo).

Điều 2. Các Ông (Bà) Trưởng phòng Đào tạo, Kế hoạch – Tài chính, Thủ trưởng các

đơn vị đào tạo liên quan và sinh viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, ĐT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS Đặng Thị Thu Hương

2

   ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC

      XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN

                 __________________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________

DANH SÁCH SINH VIÊN ĐƯỢC CÔNG NHẬN ĐIỂM NGOẠI NGỮ
(Kèm theo Quyết định số:                 /QĐ – XHNV, ngày           tháng 12 năm 2023

của Hiệu trưởng Trường đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn)

TT MSSV Họ và tên Ngày sinh Lớp khóa học
Mã học

phần
Điểm

1 17030440 Cao Tiến Nam 01/10/1999 QH-2017-X-TQ FLF2401 10

2 17030440 Cao Tiến Nam 01/10/1999 QH-2017-X-TQ FLF2402 10

3 17030440 Cao Tiến Nam 01/10/1999 QH-2017-X-TQ FLF2403 9

4 17031711 Lê Thùy Linh 07/07/1999 QH-2017-X-TG FLF2101 10

5 17031711 Lê Thùy Linh 07/07/1999 QH-2017-X-TG FLF2102 10

6 17031711 Lê Thùy Linh 07/07/1999 QH-2017-X-TG FLF2103 9

7 18030076 Vũ Thị Ngọc Thơ 14/07/2000 QH-2018-X-QTKS FLF2103 10

8 18030276 Đỗ Bạch Như Mai 12/04/2000 QH-2018-X-BC FLF2103 9

9 18030390 Phạm Quý Nhung 12/12/2000 QH-2018-X-CTH FLF2101 10

10 18030390 Phạm Quý Nhung 12/12/2000 QH-2018-X-CTH FLF2102 10

11 18030390 Phạm Quý Nhung 12/12/2000 QH-2018-X-CTH FLF2103 10

12 18030429 Trần Đình Vũ 22/05/1998 QH-2018-X-CTH FLF2101 10

13 18030429 Trần Đình Vũ 22/05/1998 QH-2018-X-CTH FLF2102 10

14 18030429 Trần Đình Vũ 22/05/1998 QH-2018-X-CTH FLF2103 9

15 18030824 Nguyễn Nữ Kim Hà 20/10/2000 QH-2018-X-QL FLF2101 10

16 18030824 Nguyễn Nữ Kim Hà 20/10/2000 QH-2018-X-QL FLF2102 10

17 18030824 Nguyễn Nữ Kim Hà 20/10/2000 QH-2018-X-QL FLF2103 9

18 18031364 Trương Thị Thu Trà 12/09/2000 QH-2018-X-NHOC FLF2101 10

19 18031364 Trương Thị Thu Trà 12/09/2000 QH-2018-X-NHOC FLF2102 10

20 18031364 Trương Thị Thu Trà 12/09/2000 QH-2018-X-NHOC FLF2103 9

21 18031521 Đào Anh Quốc 28/10/2000 QH-2018-X-QLTT FLF2101 10

22 18031521 Đào Anh Quốc 28/10/2000 QH-2018-X-QLTT FLF2102 10

23 18031521 Đào Anh Quốc 28/10/2000 QH-2018-X-QLTT FLF2103 9

24 18031579 Bùi Duyên Hoa 12/08/2000 QH-2018-X-QL FLF2103 9

25 18031712 Hoàng Thị Hồng Loan 04/09/2000 QH-2018-X-QTKS FLF2101 10

26 18031712 Hoàng Thị Hồng Loan 04/09/2000 QH-2018-X-QTKS FLF2102 10

27 18031712 Hoàng Thị Hồng Loan 04/09/2000 QH-2018-X-QTKS FLF2103 9

3

TT MSSV Họ và tên Ngày sinh Lớp khóa học
Mã học

phần
Điểm

28 18031997 Lê Phương Anh 04/09/2000 QH-2018-X-TL FLF2302 10

29 18031997 Lê Phương Anh 04/09/2000 QH-2018-X-TL FLF2303 9

30 18032063 Phạm Thành Long 02/03/2000 QH-2018-X-TL FLF2101 10

31 18032063 Phạm Thành Long 02/03/2000 QH-2018-X-TL FLF2102 10

32 18032063 Phạm Thành Long 02/03/2000 QH-2018-X-TL FLF2103 10

33 18032260 Trần Khánh Huyền 26/07/2000 QH-2018-X-TG FLF2101 10

34 18032260 Trần Khánh Huyền 26/07/2000 QH-2018-X-TG FLF2102 10

35 18032260 Trần Khánh Huyền 26/07/2000 QH-2018-X-TG FLF2103 9

36 18032421 Trần Hải Anh 15/12/2000 QH-2018-X-VH.A FLF2102 10

37 18032421 Trần Hải Anh 15/12/2000 QH-2018-X-VH.A FLF2103 10

38 18032421 Trần Hải Anh 15/12/2000 QH-2018-X-VH.A FLF2104 10

39 18032422 Trần Vân Anh 16/05/2000 QH-2018-X-VH.A FLF2102 10

40 18032422 Trần Vân Anh 16/05/2000 QH-2018-X-VH.A FLF2103 10

41 18032422 Trần Vân Anh 16/05/2000 QH-2018-X-VH.A FLF2104 10

42 18032443 Đỗ Phương Hồng Hà 13/04/2000 QH-2018-X-VH FLF2101 10

43 18032443 Đỗ Phương Hồng Hà 13/04/2000 QH-2018-X-VH FLF2102 10

44 18032443 Đỗ Phương Hồng Hà 13/04/2000 QH-2018-X-VH FLF2103 9

45 18032532 Nguyễn Thị Huyền Trang 18/07/2000 QH-2018-X-VH FLF2103 9

46 18032566 Nguyễn Thị Hải 16/03/2000 QH-2018-X-VNH FLF2102 10

47 18032566 Nguyễn Thị Hải 16/03/2000 QH-2018-X-VNH FLF2103 9

48 18032597 Trần Diệu Linh 17/10/2000 QH-2018-X-VNH FLF2101 10

49 18032597 Trần Diệu Linh 17/10/2000 QH-2018-X-VNH FLF2102 10

50 18032597 Trần Diệu Linh 17/10/2000 QH-2018-X-VNH FLF2103 9

51 18032625 Nguyễn Thị Thảo 25/02/2000 QH-2018-X-VNH FLF2101 10

52 18032625 Nguyễn Thị Thảo 25/02/2000 QH-2018-X-VNH FLF2102 10

53 18032625 Nguyễn Thị Thảo 25/02/2000 QH-2018-X-VNH FLF2103 9

54 18032735 Đinh Thái Sơn 02/07/2000 QH-2018-X-XHH FLF2102 10

55 18032735 Đinh Thái Sơn 02/07/2000 QH-2018-X-XHH FLF2103 10

56 19030053 Bùi Việt Hải 06/07/2001 QH-2019-X-QHCC FLH1155 10

57 19030053 Bùi Việt Hải 06/07/2001 QH-2019-X-QHCC FLH1157 10

58 19030053 Bùi Việt Hải 06/07/2001 QH-2019-X-QHCC FLF1107 10

59 19030117 Hà Thảo Vân 07/10/2000 QH-2019-X-BC FLF1107 9

60 19030258 Phan Thị Mỹ 10/05/2001 QH-2019-X-BC FLF1407 9

61 19030293 Đinh Thị Tuyết Trinh 02/02/1999 QH-2019-X-BC FLF1407 9

62 19030302 Hồ Thị Vân 07/08/2000 QH-2019-X-BC FLF1407 9

4

TT MSSV Họ và tên Ngày sinh Lớp khóa học
Mã học

phần
Điểm

63 19030326 Lê Duy Đạt 12/02/2001 QH-2019-X-CTH FLF1107 9

64 19030337 Hoàng Đức Hải 01/08/2001 QH-2019-X-CTH FLF1407 9

65 19030398 Trần Công Tuyên 04/11/2001 QH-2019-X-CTH FLF1407 9

66 19030746 Trần Thị Mộng Ánh 18/09/2001 QH-2019-X-QL FLF1107 9

67 19030779 Nguyễn Quang Khải 07/08/2001 QH-2019-X-QL FLF1107 10

68 19030810 Nguyễn Quỳnh Như 11/09/2001 QH-2019-X-QL FLF1107 9

69 19030857 Vũ Ngọc Tú 10/01/2000 QH-2019-X-QL FLF1107 9

70 19030860 Lù Minh Viện 03/06/1999 QH-2019-X-QL FLF1107 9

71 19030877 Tạ Thái Bảo 12/10/2001 QH-2019-X-LS FLF1407 9

72 19030922 Nguyễn Nguyệt Minh 27/05/2001 QH-2019-X-LS FLF1407 9

73 19031001 Quách Linh Chi 19/03/2001 QH-2019-X-LTH FLF1407 9

74 19031095 Quách Thị Cúc 15/03/2001 QH-2019-X-NNH FLF1407 9

75 19031271 Nguyễn Thị Khánh Vân 12/09/2001 QH-2019-X-NH FLF1107 9

76 19031301 Trần Thị Trà My 10/02/2001 QH-2019-X-NB FLF1107 10

77 19031312 Huỳnh Thị Thanh Tâm 01/04/2001 QH-2019-X-NB FLF1107 10

78 19031315 Nguyễn Hương Thảo 14/12/2001 QH-2019-X-NB FLF1107 10

79 19031383 Hoàng Thị Hồng Nhung 24/11/2001 QH-2019-X-QHCC FLF1107 9

80 19031394 Nông Bích Tâm 12/11/2001 QH-2019-X-QHCC FLF1107 9

81 19031725 Nguyễn Thị Phương Anh 21/03/2001 QH-2019-X-QTVP FLF1407 9

82 19031745 Vương Ngọc Hà 11/06/2001 QH-2019-X-QTVP FLF1407 9

83 19031778 Nguyễn Hoài Nam 03/12/2001 QH-2019-X-QTVP FLF1407 9

84 19031783 Trần Thị Ngân 06/01/2001 QH-2019-X-QTVP FLF1407 9

85 19031978 Trần Thị Vân Anh 18/06/2001 QH-2019-X-TL.A FLF1107 10

86 19031978 Trần Thị Vân Anh 18/06/2001 QH-2019-X-TL.A FLF 1108 10

87 19032009 Đinh Đức Hiếu 06/04/2001 QH-2019-X-TLH FLH1157 10

88 19032009 Đinh Đức Hiếu 06/04/2001 QH-2019-X-TLH FLF1107 10

89 19032011 Lê Thị Hoa 23/02/2001 QH-2019-X-TLH FLF1107 10

90 19032128 Nguyễn Thị Thu Huyền 13/07/2001 QH-2019-X-TTTV FLF1107 10

91 19032445 Nguyễn Thị Lan 29/06/2001 QH-2019-X-VH FLF1407 9

92 19032466 Nguyễn Thị Na 12/08/2001 QH-2019-X-VH FLF1407 10

93 19032478 Trần Thị Huyền Nhung 17/11/2001 QH-2019-X-VH FLF1407 9

94 19032503 Cao Hiền Trang 23/08/2001 QH-2019-X-VH FLF1107 9

95 19032542 Đặng Thị Hạnh 04/12/2000 QH-2019-X-VNH FLF1107 10

96 19032594 Nguyễn Thị Thành 16/04/2001 QH-2019-X-VNH FLF1107 10

97 19032613 Nguyễn Thu Trang 12/05/2001 QH-2019-X-VNH FLF1107 10

5

TT MSSV Họ và tên Ngày sinh Lớp khóa học
Mã học

phần
Điểm

98 19032697 Nguyễn Thị Nụ 15/11/2001 QH-2019-X-XHH FLF1407 10

99 20030094 Hà Kiều Anh 26/07/2002 QH-2020-X-QHCC FLF1407 9

100 20030216 Nguyễn Hiền Vy 12/09/2002 QH-2020-X-TLH FLH1155 10

101 20030216 Nguyễn Hiền Vy 12/09/2002 QH-2020-X-TLH FLH1157 10

102 20030216 Nguyễn Hiền Vy 12/09/2002 QH-2020-X-TLH FLF1107 10

103 20030336 Nguyễn Việt Tùng 02/02/2002 QH-2020-X-BC FLF1107 10

104 20030437 Trần Bùi Mai Anh 05/09/2002 QH-2020-X-CTXH FLF1107 10

105 20030449 Lý Thu Giang 26/12/2002 QH-2020-X-CTXH FLF1107 9

106 20030895 Thạch Hồng Thu 28/08/2002 QH-2020-X-LS FLF1407 9

107 20031763 Nguyễn Minh Anh 31/10/2002 QH-2020-X.TL.A FLF1107 10

108 20031763 Nguyễn Minh Anh 31/10/2002 QH-2020-X.TL.A FLF 1108 10

109 20032016 Nguyễn Thị Ngọc Phượng 12/01/2002 QH-2020-X-TG FLF1107 9

110 20032274 Trương Thùy Dương 20/12/2002 QH-2020-X-VNH FLF1107 10

111 20032497 Nguyễn Thanh Trúc 14/05/2002 QH-2020-X-HQ KOS2005 9

112 20032497 Nguyễn Thanh Trúc 14/05/2002 QH-2020-X-HQ KOS2007 9

113 20032497 Nguyễn Thanh Trúc 14/05/2002 QH-2020-X-HQ KOS2008 9

114 20032497 Nguyễn Thanh Trúc 14/05/2002 QH-2020-X-HQ KOS2009 9

115 20032525 Nguyễn Thị Ngọc Hiền 23/06/2000 QH-2020-X-VHH FLF1107 9

116 20032624 Nguyễn Thị Như Mai 02/12/2002 QH-2020-X-BC.TT23 FLF1107 10

117 20032624 Nguyễn Thị Như Mai 02/12/2002 QH-2020-X-BC.TT23 FLF 1108 10

118 20032644 Đỗ Anh Tuấn 06/06/2002 QH-2020-X-BC.TT23 FLF1107 10

119 20032644 Đỗ Anh Tuấn 06/06/2002 QH-2020-X-BC.TT23 FLF 1108 10

120 20032747 Đinh Diệu Ly 26/08/2002 QH-2020-X-QLTT.TT23 FLF1107 10

121 20032747 Đinh Diệu Ly 26/08/2002 QH-2020-X-QLTT.TT23 FLF 1108 10

122 20032762 Lê Hồng Chí Tài 23/03/2002 QH-2020-X-QLTT.TT23 FLF1107 10

123 20032762 Lê Hồng Chí Tài 23/03/2002 QH-2020-X-QLTT.TT23 FLF 1108 10

124 20032765 Phan Thu Thảo 16/06/2002 QH-2020-X-QLTT.TT23 FLF1107 10

125 20032765 Phan Thu Thảo 16/06/2002 QH-2020-X-QLTT.TT23 FLF 1108 10

126 20032775 Bùi Thị Thu Tuyết 11/01/2001 QH-2020-X-QLTT.TT23 FLF1107 10

127 20032775 Bùi Thị Thu Tuyết 11/01/2001 QH-2020-X-QLTT.TT23 FLF 1108 10

128 20032826 Đào Thị Thanh 26/02/2002 QH-2020-X-QTH.TT23 FLF1107 10

129 20032826 Đào Thị Thanh 26/02/2002 QH-2020-X-QTH.TT23 FLF 1108 10

130 21030123 Đỗ Hương Giang 22/08/2003 QH-2021-X-KHQL.TT23 FLF1107 10

131 21030123 Đỗ Hương Giang 22/08/2003 QH-2021-X-KHQL.TT23 FLF 1108 10

132 21030243 Nguyễn Gia Hân 12/04/2003 QH-2021-X-TLH FLF1107 10

6

TT MSSV Họ và tên Ngày sinh Lớp khóa học
Mã học

phần
Điểm

133 21031803 Nguyễn Quỳnh Trang 05/04/2003 QH-2021-X-TL.A FLH1157 10

134 21031803 Nguyễn Quỳnh Trang 05/04/2003 QH-2021-X-TL.A FLF1107 10

135 21031803 Nguyễn Quỳnh Trang 05/04/2003 QH-2021-X-TL.A FLF 1108 10

136 21032181 Hoàng Thanh Trúc 14/10/2003 QH-2021-X-VH FLH1155 10

137 21032181 Hoàng Thanh Trúc 14/10/2003 QH-2021-X-VH FLH1157 10

138 21032181 Hoàng Thanh Trúc 14/10/2003 QH-2021-X-VH FLF1107 10

139 19031207 Nguyễn Đức Chính 04/12/2000 QH-2019-X-NH FLF1407 9

140 17032051 Nguyễn Thị Lý 11/08/1999 QH-2017-X-XHH FLF2103 9

* Ấn định danh sách là 140 sinh viên.

Ghi chú:

-Tiếng Anh B1, B2: FLF1107, FLF 1108.

-Tiếng Trung B1: FLF1407.

- Tiếng Anh Nhân văn 1,2: FLH 1155, FLH1157.

- Tiếng Trung Nhân văn 1,2: FLH1156, FLH1158.

- Tiếng Anh cơ sở 1, 2, 3: FLF2101, FLF2102, FLF2103.

- Tiếng Trung cơ sở 1, 2, 3: FLF2401, FLF2402, FLF2403.

- Tiếng Hàn chuyên ngành (Thương mại): KOS2005.

- Tiếng Hàn chuyên ngành (Chính trị-Xã hội): KOS2007.

- Tiếng Hàn chuyên ngành (Du lịch): KOS2008.

- Tiếng Hàn chuyên ngành (Báo chí truyền thông): KOS2009.

- Tiếng Pháp cơ sở 2: FLF2302.

- Tiếng Pháp cơ sở 3: FLF2303.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T16:23:01+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Phạm Văn Huệ<huepv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T16:23:21+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Phạm Văn Huệ<huepv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T10:20:30+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Đặng Thị Thu Hương<danghuong@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T14:35:03+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN<dhkhxhnv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T14:35:09+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN<dhkhxhnv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T14:35:14+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN<dhkhxhnv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T14:35:22+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN<dhkhxhnv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T14:35:29+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN<dhkhxhnv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!